关于开展2014江苏高校“青春最美开学季”活动的通知
各高校团委、学生会：

为营造开学期间青春积极、活力温馨的校园氛围，生动宣传展示省内高校2014级大学新生的青春风貌，引导广大青年坚定中国特色社会主义理想信念、积极培育和践行社会主义核心价值观，团省委、省学联联合南京邮政将于近期开展2014江苏高校“青春最美开学季”活动，现将活动方案公布如下。

一、时间安排

2014年9月初至10月中旬
二、参加对象

网络活动：全省各高校
现场活动：南京航空航天大学、河海大学、南京师范大学、南京医科大学、南京工业大学、南京信息工程大学、南京邮电大学、南京林业大学、南京审计学院、南京工业职业技术学院

三、活动内容
活动一：“我和大学的第一张合影”

网络活动：参与者需关注“江苏共青团”和“团学苏刊”微信，通过微信后台发送照片，所有照片拍摄地需在高校内。两个平台每天各抽出十名参与者，将其照片制作成明信片，寄往其指定地址。

现场活动：活动主办方将选择校园标志性建筑物或人流量密集的地点（如图书馆、食堂、学生宿舍等）搭建活动场所，参与者用手机微信扫描“江苏共青团”和“团学苏刊”的二维码，关注相关微信，即可获得一次免费定制明信片及邮寄的机会。照片可以由学生自行用手机拍摄，也可现场由工作人员代为拍摄。
活动二：“我为核心价值观代言”

网络活动：参与者将自己的代言照片发送到“江苏共青团”、“团苏学刊”微信平台，或通过自己微博参与#我为核心价值观代言#话题，并@江苏共青团、@江苏省学生联合会，代言照片可以借助道具，自定造型，但必须体现以下内容：我是___________（身份或姓名）。_____（爱国/敬业/诚信/友善），就是____________（谈自己对这个词的理解）。
现场活动：参与者用手机微信扫描“江苏共青团”和“团学苏刊”的二维码，关注相关微信，在“我为核心价值观代言”主题背板前创意自己的摆拍POSE，并通过微信将照片发至“江苏共青团”、“团学苏刊”微信平台或通过自己微博参与#我为核心价值观代言#话题，并@江苏共青团、@江苏省学生联合会，即可获得活动纪念品一份。
活动主办方将在活动结束后，评选出十大最美代言人，并以此制作成“最美开学季”明信片赠送给获奖学生。

四、相关要求
1、参与高校团委需要结合各自学校的迎新工作安排，并与学校学生处、宣传部等部门沟通，落实好活动举办的具体方案，不影响正常的军训和教学工作，确保活动的顺利开展。

2、参与高校团委需要让大学新生充分了解此次活动，在开学之际，运用报纸、广播、电视、网络等媒体，进行宣传发动，营造有利于活动顺利开展的浓厚氛围，吸引新生广泛参与活动。

3、参与高校团委需要充分考虑参与人员的规模数量，精心选定举办活动的场地范围（建议在室外场地）、搭建布设活动的场地（如帐篷、桌椅板凳、横幅展板等）、提供活动需要的设备（如电脑、音响、电源接口），并维持好现场的活动秩序。另外还需考虑活动当天，天气因素对于活动的影响。
4、参与高校团委需要协调学校学生会、学生社团联合会、传媒中心等学生组织配合开展此次活动。在活动现场，组织学校具有特色的社团进行文艺表现（如舞蹈表演、歌曲演唱、运动活力展示等）为活动进一步增添欢乐氛围。
5、现场活动高校团委需指定一名学校团委老师作为此次活动的联络人，请将联络人姓名、电话、QQ等信息于9月10日以邮件正文的方式报到指定邮箱18115193701@163.com。
联系人：孙　瀚、王雪寒
电　话：83393593、83393586
邮　箱：18115193701@163.com
共青团江苏省委    江苏省学生联合会

2014年9月9日

1